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بسته جامع حمایتی بازار سرمایه 

بورس
که در هفته گذشته طراحی شده 
بود، از روز گذشــته اجرایی شد. 
بیمه سبد سهام تا سقف 100میلیون تومان تا یک 
سال آینده و تزریق 5هزار میلیارد تومان نقدینگی 
به صندوق تثبیت بازار سرمایه، از جمله مهم ترین 

مفاد این بسته 10بندی است.
به گزارش همشهری، افزایش شتاب روند نزولی 
بازار سهام در هفته گذشته که به افت 335هزار 
میلیارد تومانی بازار ســهام منجر شــد، بالاخره 
مسئولان سازمان بورس را بر آن داشت تا اقدامات 
تازه ای را بــرای حمایت از بورس آغــاز کنند. بر 
همین اساس از روز گذشته، مفاد بسته 10بندی 
حمایت از بــورس که چندی پیــش مورد تأیید 
وزارت اقتصاد قــرار گرفته بود، از روز گذشــته 
اجرایی شد. به دنبال اجرای این بسته، روز گذشته 
شاخص کل بورس با رشد مواجه شد، با این حال 
آنطور که  آمار ها نشان می دهد، بخش عمده رشد 
روز گذشته شاخص بورس، ناشی از رشد قیمت 
سهام  شــرکت های بزرگ بوده و علت این رشد 
نیز حمایت بازارگردان ها از  سهام این شرکت ها 
بوده اســت. همچنین با وجود رشد شاخص کل، 
شــاخص هم وزن با افت ســنگین مواجه شد و 
حجم صف های فروش، 10برابر صف های خرید 
سهام بود. دیروز همچنین ســهامداران حقیقی 
914میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج 
کردند که در طول ماه های گذشته بی سابقه بوده 
است. با این حال مقام های سازمان بورس با اجرای 
بسته حمایتی بورس، امیدوارند شتاب روند نزولی 

بازار ســهام در روزهای آینده کمتر شود و بازار با 
ثبات بیشتری مواجه شود؛ زیرا روند نزولی بازار 
ســهام در 25ماه گذشــته به افت 250میلیارد 
دلاری ارزش بازار سهام منجر شده و این موضوع 

اعتراض سهامداران را برانگیخته است.

بیمه سهام
بررسی ها نشان می دهد که یکی از مهم ترین مفاد 
بســته حمایتی بورس، طرح بیمه ســهام است. 
طبق مفاد 10بندی بسته حمایتی بورس از روز 
گذشته، سهام حاضر در ســبد سهام )پورتفوی( 
اشخاص حقیقی تا سقف 100میلیون تومان برای 
هر نفر از طریق انتشار عمومی اوراق تبعی بیمه 
شد. سر رسید اعمال این اوراق، یک ساله بوده و 
مبلغ تعهد خرید 20درصد بالاتر از ارزش ترکیب 
ســبد افراد در آخرین روز معاملاتی چهارشنبه، 
4آبان1401 اســت. این به معنای آن اســت که 
سهامداران حقیقی که ارزش ســبد سهام شان 
کمتر از 100میلیون تومان اســت، می توانند با 
خرید اوراق تبعی سبد سهام شان را در برابر نزول 
بیشتر بیمه کنند. به طور مثال، اگر سبد سهام یک 
سهامدار در انتهای روز معاملاتی 4آبان1401 تا 
سقف 100میلیون تومان باشد و تا یک سال آینده 
این سهام را نفروشــد، دولت تضمین می کند که 
ســال آینده اختلاف قیمت این ســبد سهام را 
20درصد بالاتر از ارزش روز 4آبان1401 به صورت 
نقد پرداخت کنــد؛ حتی اگر ارزش ســهام این 

سهامدار تا یک سال بعد کاهش پیدا کرده باشد.
 با این حال این میزان سهام باید مشتمل بر سهام 

شــرکت های حاضر در بورس و فرابورس باشــد 
و سهام شــرکت های بازار پایه که ریسک بالایی 

دارند، مشمول این طرح نیست.
آمار ها نشــان می دهد که هم اکنون سبد سهام، 
9۶درصد ســهامداران حقیقی فعال در بازار در 
محدوده 100میلیون تومان است؛ به این ترتیب 
طرح مزبور مشمول بخش بزرگی از سهامداران 

بورس می شود.
همچنین قرار است تا سقف 40هزار میلیارد تومان 
اوراق اختیار تبعی فروش روی ســهام موجود در 
صندوق های با درآمد ثابت با تضمین اصل ارزش 
سبد ســهام در ابتدای دوره منتشر شود و منابع 
لازم برای اجرای این طــرح، باید از محل بودجه 

سال1402 تامین شود.

تزریق منابع جدید
یکی دیگر از مفاد بسته حمایتی از بورس، تزریق 
منابع جدید به بازار ســهام است. طبق مصوبات 
سازمان بورس، این منابع باید به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه تزریق شــود و این صندوق از طریق 
بازارگردانی از بازار سرمایه حمایت و مانع از نزول 
بیشتر شاخص شود. طبق مصوبات قانون بودجه 
ســال1401 دولت موظف است که جمعا 5هزار 
میلیارد تومان به این صنــدوق اختصاص دهد. 
همچنین قرار اســت به غیر از این مبلغ، مبالغی 
نیز از صندوق های حاکمیتی به بازار سهام تزریق 
شود و قرار اســت این مبالغ به مرور افزایش یابد. 
در بسته حمایتی بازار سرمایه اما مشخص نشده 
منظــور از صندوق های حاکمیتی چیســت اما 

به نظر می رسد که این منابع مالی شامل مبالغی 
است که قرار اســت از صندوق توســعه ملی به 
صندوق توسعه بازار سرمایه واریز شود. سازمان 
بورس همچنین باید حجم ســپرده گذاری خود 
را در صندوق تثبیت بازار ســرمایه افزایش دهد 
و بخش فروش بازارگردان ها را تــا اطلاع ثانوی 
محدود کند. این سازمان همچنین باید عرضه های 
اولیه سهام و پذیره نویسی اوراق بهادار را تا زمان 
بازگشت ثبات به بازارسرمایه متوقف کند و زمان 
جلسات معاملات فرابورس نیز باید به روال سابق 

در ساعت12:30 بازگردد.

مدیریت نرخ سود و پایش اشخاص حقوقی
یکی از گلایه هــای فعالان بازار ســرمایه درباره 
شرایط بورس، افزایش نرخ سود بین بانکی است. 
به زعم برخی تحلیلگران، افزایش این نرخ یکی از 
دلایل نزول بورس در ماه های گذشته بوده است. 
بر این اساس، طبق بســته حمایتی بورس، مقرر 
شده تا بانک مرکزی و وزارت اقتصاد با همکاری 

یکدیگر نرخ سود را مدیریت کنند.
همچنین نظارت و پایش مســتقیم و مســتمر 
فعالیت اشــخاص حقوقی بازار ســرمایه شامل 
شــرکت ها و نهاد هــای مالــی شــبه دولتی، 
صندوق های بازنشســتگی و نهاد های نظامی و 
حمایت این نهاد ها از سهام ناشران تحت مدیریت 
خود و توقف فروش تا زمان ثبات در بازار و انجام 
اقدامات حمایتی ازجمله خرید ســهام و انتشار 
اوراق تبعی حمایتی، از دیگر مفاد بسته حمایتی 

از بورس است.

اجرای بسته حمایتی از بورس آغاز شد

بیمهسبدهایسهامبراییکسال
مطابق بسته حمایت فوری از بورس، اصل و سود سهامداران تا یک سال آینده بیمه می شود

کشمکش قیمت ها در بازار شیر خشک 
 با وجود افزایش 20درصدی نرخ مصوب، اخیرا مصرف کنندگان از افزایش 40درصدی قیمت 

بعضی ارقام شیر خشک خبر داده اند
  قیمت شــیر خشــک نوزادان اخیرا افزایش زیادی 

گزارش
داشته و خانواده های دارای نوزاد را با مشکل مواجه 
کرده است. قیمت شیر خشــک »نان« از 43هزار و 
700تومان بــه ۶1هــزار و 500تومــان و »ب ب لاک« از 40هزار و 
700تومان به 57هزار و 200تومان رسیده اســت. تابستان امسال 
کاهش بعضی انواع شیرخشــک به ویژه شیر خشــک های رژیمی به 
معضلی برای خانواده ها تبدیل شده بود. رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک در مردادماه در گفت وگو با همشهری دلیل این کمبود را 
تأخیر در اعلام نرخ مصوب شیر خشک از سازمان حمایت و ابهام در 
نوع ارز تخصیصی به واردات مواداولیه اعلام کرد که به توقف تولید در 
بعضی شرکت ها منجر شده است. در شــهریور ماه، سازمان حمایت 
مجوز افزایش 20درصدی قیمت شیرخشک رگولار را صادر کرد، اما 
مقایســه قیمت بعضی انواع شیر خشــک با قیمت 2ماه قبل نشان 
می دهد افزایش قیمت دســت کم در برخی برندها تا 40درصد بوده 
است. به نظر می رســد برخی شــرکت ها بعد از افزایش 20درصدی 
قانونی دوباره قیمت محصولات خود را بــالا برده اند؛ به عنوان مثال 
قیمت شیر خشک »نان« یک ماه پیش از 43هزار و 700تومان ابتدا به 
51هزار و 200تومان رســید، اما هم اکنون در داروخانه ها با قیمت 
۶1هزار و 500تومان به فروش می رســد. »ب ب لاک« هم از حدود 
34هزار تومان ابتــدا یک ماه پیش به 40هزار تومان رســید و امروز 

57هزار و 200تومان به فروش می رسد.

افزایش قیمت، بیش از نرخ مصوب امکان ندارد
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد درباره افزایش بالاتر از نرخ 
مصوب محصولات برخی شرکت ها به همشهری گفت: قیمت شیر خشک 
در کمیته ای در سازمان غذا و دارو که در این کمیته سازمان حمایت نیز 
عضویت دارد، تصویب و روی سامانه اینترنتی به شرکت ها ابلاغ می شود؛ 
در نتیجه قیمت های ما همین الان روی پرتابل سازمان غذا و دارو هست 

و مردم می توانند روی وب سایت این سازمان قیمت انواع شیر خشک را 
ببینند. هانی تحویل زاده افزود: علاوه بر درج قیمت ها در سایت سازمان 
غذا و دارو، ما با استفاده از سامانه تیتک برچسبی روی محصولات می زنیم 
که هم با اس ام اس و هم اینترنت قابل رهگیری اســت و با استفاده از آن 
مشخصات محصول برای مصرف کننده ارسال می شود. درنتیجه تخلفی 
در این زمینه نمی تواند انجام شود، اما غیر از این، شرکت ها کف قوطی 
اکثرا به صورت لیزری و در برخی موارد به صورت جوهرافشــان قیمت 
محصولات را درج می کنند که وقتی لیزری باشــد، امکان تغییر قیمت 
هم وجود ندارد؛ در نتیجه مصرف کننــده می تواند قیمت کف قوطی را 
با ســامانه چک کند و مطمئن شــود که چقدر افزایش داشته است. او 
درباره اختلاف قیمت 40درصدی خریــد بعضی از محصولات در 2ماه 
اخیر گفت: قیمت شیر خشک به طور کلی 20درصد افزایش یافته و نه 
بیشتر، حال اگر چنین اختلاف قیمتی مشاهده شده یا می تواند ناشی 
از تخلف احتمالی داروخانه باشد یا اینکه محصولات تولیدی فروردین 
و پیش از آن هنوز در بازار موجود بوده اســت. تحویل زاده توضیح داد: 
قیمت شیر خشک امســال در 2مرحله افزایش یافت که مرحله اول آن 
12درصد در اردیبهشت ماه بود. اگر داروخانه ای محصولات تولید قبل از 
اردیبهشت را موجود داشته و پس از آن محصولات با قیمت روز را عرضه 
کرده باشد، می تواند دیدن 3قیمت در3 ماه اخیر قابل توجیه باشد، اما 
در غیر این  صورت هر شکایتی از سوی مصرف کنندگان اگر با عکس از 
قیمت محصولات همراه باشد، قابل پیگیری است و مردم می توانند هم 

به سازمان غذا و دارو و هم به سازمان حمایت شکایت کنند.

ظرفیت خالی برای افزایش تولید داریم
به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد، بعد از اصلاح 
قیمت شیر خشک در شــهریور با اینکه میزان افزایش قیمت تقریبا 
نصف میزان درخواستی تولیدکنندگان بود، بخشی از مشکلات تولید 
حل شد، شــرکت ها در حال تولید هســتند و هم اکنون نه تنها هیچ 

کمبودی در بازار نداریم، بلکه ظرفیت خالی برای افزایش تولید هم 
وجود دارد، اما مشکلی که الان وجود دارد این  است که بانک مرکزی 
در تخصیص ارز مشکل دارد. به گفته تحویل زاده با اینکه سازمان غذا 
و دارو تخصیص ارز  شرکت ها را به بانک  مرکزی اعلام کرده، این بانک 
از تحویل ارز به بانک های عامل خودداری کرده و شرکت ها 2ماه است 
نتوانسته اند پولی به خارج از کشور ارســال کنند. او هشدار داد اگر 
این شرایط تا یک ماه دیگر ادامه پیدا کند، مواداولیه به شدت کاهش 

می یابد و تولید را با مشکل مواجه می کند.

بلاتکلیفی تعرفه و مالیات ارزش افزوده 
اما مشکل دیگر تولیدکنندگان شیر خشــک به ترخیص مواداولیه 
از گمرک بازمی گــردد. گمرک به دلیل ابلاغ نشــدن قوانین مربوط 
به حقوق گمرکی و مالیات بر ارزش افــزوده، مواداولیه را با اخذ تعهد 
و ضمانت نامــه از واردکننــدگان ترخیص می کنــد. رئیس انجمن 
تولید کنندگان شیرخشک، در این زمینه گفت: تعرفه حقوق ورودی 
الان 4درصد و ارزش افزوده 9درصد اســت. این 13درصد پارسال با 
ارز دولتی محاسبه می شد و امســال با ارز دولتی حساب می شود و 
این باعث شــده هزینه تولیدکنندگان برای ترخیص 7برابر شود. او  
افزود: هم اکنون هزینه ترخیص از مجموع هزینــه خرید مواداولیه 
بیشتر شده و تولیدکنندگان را با مشکل نقدینگی مواجه کرده است. 
به گفته تحویل زاده، دولت به منظور رفــع این معضل، لایحه کاهش 
حقوق و عوارض گمرکی از 4به یک درصــد و همچنین کاهش نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده از 9درصد به یک درصد را به مجلس فرستاده، 
ولی تأخیر در تصویب و ابلاغ این قوانین که از اردیبهشت به مجلس 
رفته اند، صنعت شیر خشک را با بلاتکلیفی مواجه کرده است. قانون 
ارزش افزوده هنوز به تصویب نرســیده و قانون کاهش تعرفه حقوق 
ورودی نیز با وجود اینکه در مجلس تصویب شــده هنوز به گمرک 

ابلاغ نشده است.

افزایش 45درصدی قیمت 
جگرگوسفندی

قیمت آلایش گوسفندی و گوساله در میادین میوه و تره بار در 
مهرماه افزایشــی بود. به گزارش همشهری، تازه ترین نرخ نامه 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران نشان می دهد طی یک ماه 
گذشته قیمت بیشتر اقلام آلایش دامی در میادین با درصدهای 
مختلف بالا رفته که در این میان جگر ســیاه گوســفندی با 
45درصد افزایش، رکورددار است. زبان گوسفندی تنها آلایشی 

بوده که در این مدت تغییری نداشته است.

قیمت در آبانقیمت در شهریور

کیلوگرم/ تومان

آخرین قیمت دمنوش ها
مقایســه قیمت کنونی دمنوش ها با نرخ های سال 
گذشته نشان می دهد قیمت در بیشتر برندها بیش 
از 25درصد افزایش داشته است. برخی از محصولات 
این حوزه ازجمله دمنوش هــای زعفرانی و بلوبری 
قیمت های بســیار بالایی دارند و هر بســته 12تا 
18عددی آنها بین 150تا 200هزار تومان به فروش 
می رسد. رنج قیمت دیگر محصولات این رده، اغلب 

بین 50 تا 100هزار تومان در هر بسته است.

   قیمت مصوب جدید مرغ: ۶۳ هزار تومان
دولت به منظور حمایت و جلوگیری از ضرر تولیدکنندگان نرخ 
جدید هر کیلوگرم مــرغ زنده را 44 هزار تومان و گوشــت مرغ 
را کیلویی ۶3 هزار تومان تعیین کرد. محســن شیراوند، معاون 
بازرگانی وزارت جهادکشــاورزی اعلام کــرد: به دلیل افزایش 
هزینه های تولید و برای استمرار تولید، قیمت مصوب هر کیلوگرم 
گوشت مرغ برای مصرف کنندگان ۶3 هزار تومان تعیین شد. نرخ 

مصوب پیش از این 59 هزار و 800 تومان بود.

   خودروهای چینی می توانند بازار را تصاحب  کنند
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشــترک ایران و چین، ایران را 
بازاری مناســب برای خودروهای چینی معرفــی کرد و گفت: 
آزادسازی روند واردات خودرو زمینه  را برای واردات خودروهای 
چینی فراهم می کند، از آنجایی کــه وزارت صمت در آیین نامه 
واردات خودرو سقف قیمتی تعیین کرده است این مسئله باعث 

شد،  نتوانیم به برندهای اروپایی، ژاپنی و کره ای فکر کنیم.

   طارم ۹۰ هزار تومانی خریدار ندارد
حســن تقی زاده، رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل با بیان اینکه 
امسال برنج طارم کیلویی 90هزار تومان خریدار ندارد، افزود: سال  
گذشته کشاورزان برای فروش محصول خود تمایلی نداشتند و 
برنج را به امید افزایش نرخ نگه می داشــتند اما امســال شرایط 
معکوس شده است و کشاورزان می خواهند محصول خود را عرضه 

کنند و خریداری وجود ندارد.

   هشدار سامانه همتا درباره آیفون ۱4 
سامانه همتا اعلام کرد: پیرو اخبار ضدونقیض در رسانه ها در مورد 
وضعیت آیفون 14، به اطلاع می رســاند با توجه به عدم واردات 
قانونی این مدل از گوشی ها، تمامی گوشی های آیفون 14 بازار 
قاچاق هســتند.  تا زمان تعیین تکلیف وضعیت واردات قانونی 

آیفون 14 از خریدوفروش آن خودداری کنند.
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۱.24۱.۰۰۰

۱.2۰4.۰۰۰

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 3هزارو 
558واحد، معادل 0.29درصد رشد کرد و به یک میلیون 
و 244هزارو 624واحد رسید اما شاخص کل هم وزن با 

3220واحد افت به 358هزار و 140واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
142شرکت رشد و 455شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 19شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی هزارو 
367میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به2هزارو 281میلیارد تومان 
رسید.914میلیارد تومان از سهامی را که دیروز سهامداران 

حقیقی فروختند سهامداران حقوقی خریدند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
درمبــادلات دیــروز 10هزارمیلیاردتومــان رشــد کــرد و بــه 
5552هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران »بــورس و فرابورس« با توجه به اینکــه هردلار آمریکا 
دیروز در بازار آزاد در محدوده 33هزار و 90تومان دادوستد 
شــد، درحال حاضر معــادل 167میلیــارد و 780میلیون دلار 

است.
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۱ آبان 2آبان ۳آبان 4آبان 7آبان

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

ورود و خروج نقدینگی با بازار سهام

در مبــادلات دیــروز 16هــزارو 397میلیــارد تومــان اوراق 
بهادار دربازار ســرمایه دادوســتد شــد که از ایــن میزان 
2هــزارو 645میلیــارد تومان بــه معاملات خرد ســهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقــام نشــان می دهــد ارزش کل معامــلات خرد در 
دادوستد های دیروز 5میلیارد تومان معادل 0.2درصد 

در مقایسه با روز معاملاتی قبل نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

۱۶۰۰۰۰

۱4۰۰۰۰

۱2۰۰۰۰

۱۰۰۰۰۰

8۰۰۰۰

4۰۰۰۰

2۰۰۰۰

۰

ســهامداران حقیقی دیروز 914میلیــارد تومان نقدینگی 
از بازار سهام خارج کردند. با خروج این میزان نقدینگی 
از بورس، نســبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات 
خــرد بــه 34.6درصــد رســید کــه نشــان می دهــد رکورد 
خروج پول از بازار ســهام در ســال جاری شکسسته شده 
و به معنای آن اســت که شــتاب خروج پول از بازار سهام 
در مقایســه با روز معاملاتی قبل به میــزان قابل توجهی 

افزایش یافته است.
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